

Váš dopis značky / ze dne 13.06.2023

spisová značka ZN/4624/23  
2023/33/900200  
číslo jednací DP/1416/23/900200/KS

vyřizuje / linka

místo odeslání / dne Praha/07.07.2023

## ROZHODNUTÍ

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost jako povinný subjekt (dále jen „**Povinný subjekt**“) ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**InfZ**“) rozhodl podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ o žádosti [REDAKCE] (dále jako „**Žadatel**“) ze dne 16.06.2023 o poskytnutí informací podle InfZ (dále jen „**Žádost**“) k Vaší žádosti o poskytnutí níže uvedených informací:

„ Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádáme Dopravní podnik hl.m. Prahy, (dále jen „povinný“) o sdělení následující informací týkající se interních a externích právních a obdobných právních služeb jako například administrování výběrových řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek a to v období od 1.1.2020 do 31.3.2023. Žádáme o následující:

1. Uvedte celkovou cenu vynaloženou na interní právní služby poskytnuté zaměstnanci povinného povinnému, a to rozčlešené na jednotlivé roky.
2. Uvedte celkovou cenu, včetně DPH vynaloženou na všechny externí právní služby poskytnuté dodavateli povinného, a to rozčlešené na jednotlivé roky.
3. Uvedte celkovou cenu, včetně DPH vynaloženou na externí právní služby poskytnuté dodavatelem ROWAN LEGAL advokátní kancelář s.r.o IČ 28468414 a to rozčlešené na jednotlivé roky.
4. Uvedte jakým způsobem byly vybráni poskytovatelé externích právních služeb, uveďte dokumenty k příslušným výběrovým řízením, jako je zadání soutěže, průběh soutěže, počet soutěžících, rozhodnutí výběrové komise a podobně.

Dále žádáme o sdělení následující informací týkající se interních a externích bezpečnostních analýz a plánů jako například vypracování plánů krizové připravenosti, ochrany měkkých cílů, zprávy k řešení krizových situací, metodiky ochrany měkkých cílů a obdobně a to v období od 1.1.2016 do 31.3.2023  
Žádáme o následující:



5. Uvedte celkovou cenu vynaloženou na interní bezpečnostní analýzy a plány poskytnuté zaměstnanci povinného povinnému, a to rozčlešené na jednotlivé roky.
6. Uvedte celkovou cenu, včetně DPH vynaloženou na všechny externí bezpečnostní analýzy a plány poskytnuté dodavateli povinného, a to rozčlešené na jednotlivé roky.
7. Uvedte celkovou cenu, včetně DPH vynaloženou na externí bezpečnostní služby poskytnuté dodavatelem ANDOREM ŠÁNDOREM nebo firmou Gen Consulting AnSan s.r.o. IČ 03703550 a to rozčlešené na jednotlivé roky.
8. Žádáme o poskytnutí všech smluv či objednávek na dodání prací od ANDORA ŠÁNDORA nebo od firmy Gen Consulting AnSan s.r.o. , IČ 03703550.
9. Uvedte jakým způsobem byly vybráni poskytovatelé externích právních služeb, uveďte dokumenty k příslušným výběrovým řízením, jako je zadání soutěže, průběh soutěže, počet soutěžících, rozhodnutí výběrové komise a podobně.“

takto:

Žádost se v bodě č. 5, podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ **odmítá**. V ostatních bodech se informace poskytují.

Ad 1) Mzdové náklady celkem vč. odvodů na SZ a ZP za období od 01.01. 2020 do 31.03.2023

Rok 2020	24.847.274 Kč
Rok 2021	27.478.081 Kč
Rok 2022	23.301.018 Kč
01-03/2023	5.920.634 Kč

Ad 2) Externí právní služby za období od 01.01. 2020 do 31.03.2023

Rok 2020 : 109.296.693,56 Kč včetně DPH  
Rok 2021 : 97.343.098,30 Kč včetně DPH  
Rok 2022 : 128.084.908,92 Kč včetně DPH  
01-03/2023: 19.459.566,99 Kč včetně DPH

Ad 3) Celková cena vč. DPH vynaložena na externí právní služby poskytnuté dodavatelem AK ROWAN LEGAL za období od 01.01. 2020 do 31.03.2023

Rok 2020 : 11.243.241,75 Kč včetně DPH  
Rok 2021 : 8.666.600,80 Kč včetně DPH  
Rok 2022 : 19.276.502,79 Kč včetně DPH



01-03/2023): 2.333.624,15 Kč včetně DPH

Ad 4) Jednalo se o podlimitní sektorové veřejné zakázky, ve kterých byly vždy osloveny relevantní subjekty k podání nabídky. Požadované dokumenty spojené s těmito podlimitními sektorovými VZ od roku 2020 do data podání žádosti zasíláme v příloze č.1.

Ad 5) Viz rozhodnutí s odůvodněním.

Ad 6) K výše uvedenému dotazu na celkovou cenu, včetně DPH vynaloženou na všechny externí bezpečnostní analýzy a plány poskytnuté dodavateli povinného odkazujeme na webovou internetovou stránku Registru smluv vedeném Digitální a informační agenturou (dříve Ministerstvem vnitra ČR), viz odkaz <https://smlouvy.gov.cz/> . Zde jsou k dohledání smlouvy na všechny externí bezpečnostní analýzy a plány, které obsahují i cenu za výše uvedené služby. Smlouvu uzavřenou s Andorem Šándorem Vám zasíláme v příloze č. 3.

Ad 7) Celková cena vynaložena na externí bezpečnostní služby poskytnuté dodavatelem Andorem Šándorem byla:

Rok 2016 1.815.000,00 Kč

Rok 2017 453.750,00 Kč

Se společností Gen Consulting AnSan s.r.o. , IČ 03703550 nedošlo v době od 1.1.2016-31.3.2023 k žádnému finančnímu plnění.

Ad 8) Na společnost Andor Šándor byly vystavovány objednávky naposledy v roce 2017 dle smlouvy 00617 00 14. Se společností GenConsulting AnSan s.r.o. neměl a nemá uzavřen DPP smluvní vztah. Objednávky na dodání prací a vystavené faktury za dodání prací od Andora Šándora zasíláme v příloze č. 2.

Ad 9) Viz odpověď bod č. 4.

### **Odůvodnění:**

Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost požadovanými údaji nedisponuje, neboť celkovou cenu vynaloženou na interní bezpečnostní analýzy a plány poskytnuté zaměstnanci povinného nelze zpětně vyčíslit. Zaměstnanci bezpečnostního úseku zpracovávají výše uvedené analýzy a plány v rámci svých pracovních povinností a dle působnosti jednotlivých útvarů. Není nám znám počet hodin, vynaložených přesně na tuto činnost, a ani jej nelze zpětně dopočítat, když tato činnost je jednou z mnoha pracovních náplní zaměstnanců.



Ustanovení § 2 odst. 4 InfZ vylučuje z povinnosti poskytovat informace týkající se dotazů na názory, na budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

Důvodová zpráva k zákonu č. 61/2006 Sb. (sněmovní tisk č. 991 IV. volebního období Poslanecké sněmovny) v souvislosti s § 2 odst. 4 uvádí: „*Povinný subjekt je povinen poskytovat pouze ty informace, které se vztahují k jeho působnosti, a které má nebo by měl mít k dispozici. Naopak režim InfZ nestanovuje povinnost nové informace vytvářet či vyjadřovat názory povinného subjektu k určité problematice. Toto ustanovení nemá v žádném případě sloužit k nepřiměřenému zužování práva na informace, má pouze zamezit žádostem o informace mimo sféru zákona – zvláště časté jsou v této souvislosti žádosti o právní analýzy, hodnocení či zpracování smluv a podání – k vypracovávání takových materiálů nemůže být povinný subjekt nucen na základě své informační povinnosti, neboť taková úprava by byla zcela proti původnímu smyslu tohoto institutu. Pokud má být taková povinnost stanovena, musí tak učinit zvláštní zákon samostatnou úpravou.* To opakovaně potvrzují i správní soudy, když konstatují, že účelem této výluky je určitá míra ochrany povinného subjektu před nutností vytvářet nové informace jen pro účely zpracování odpovědi na žádost. (viz např. NSS 9 As 124/2016, kde nebyla dovozena povinnost kraje jako objednavatele veřejné služby u dopravců disponovat výkazy nákladů a výnosů podle jednotlivých linek (úseků drah), resp. výkazy kompenzací vyplacených dopravcům v tomto členění). Jde tedy o velmi významné ustanovení, které brání nepřiměřené zátěži povinných subjektů jakýmsi "úkolováním" ze strany "žadatelů" pod označením žádosti o informace.

Soudní judikatura dovodila procesní požadavek, podle něhož musí být při aplikaci § 2 odst. 4 žádost o informace odmítnuta rozhodnutím, vydaným podle § 15 odst. 1. Z hlediska hmotněprávního pak může být žádost odmítnuta, jsou-li splněny dvě podmínky: požadovaná informace u povinného subjektu neexistuje a současně povinný subjekt nemá zákonnou povinnost danou informací disponovat.

Z těchto důvodů Povinný subjekt rozhodl, jak uvedeno ve výroku.

#### Poučení:

Proti rozhodnutí o odmítnutí části Žádosti lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení podáním, doručeným Povinnému subjektu (Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost). O odvolání rozhoduje Úřad pro ochranu osobních údajů.

#### **Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost**

*Pověřený k zastupování funkce vedoucí odboru Právní*



Příloha:

Č. 1 – dokumentace k podlimitním sektorovým VZ – právní služby

Č. 2 – objednávky\_Andor Šándor

Č. 3 – smlouva č. 0006170014

